INDICAÇÃO Nº                           2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe

proposta ao Exmo. Sr. Clayton Marques da Silva, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,

solicito desobstrução, revitalização e limpeza nas canaletas de esgoto na RUA DAS ACÁCIAS

BAIRRO GAIBU, Neste Município.

                              JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito

Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que este serviço foi

cobrado por diversos residentes da localidade e sua execução acabaria com o mal cheiro neste local,

bem como a mesma encontra-se aberta e fica bem na calçada de pedestre, sendo assim precisa

urgente de reparos a falta do mesmo pode causar diversos acidentes pois não consta sinalização,

com a referida execução do serviço os idosos, crianças e deficientes teriam mais segurança para

transitar na localidade.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 31 de Janeiro de 2024.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA

VEREADOR

		2024-01-31T11:24:05-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474